
Saisonabschluss-Golfturnier 2021
der SG Berqische Golfer -16.10.2021

Ergebnisse

2er Scramble - Stableford; 18 Löcher
Gästewettspiel; Handicap-Grenze: 54

Düsseldorf, CSV -(1-18 NEU WHS) Herren: gelb
Damen: rot

Par:70 Slope: 119 Course: 70.0
Par: 70 Slope: 120 Course: 71.8 Stand: 16.10.21, 17:01 Ul

PL Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

Brutto

1 Seybold, Jörg
Renninger, Ralf

2 Wilke, Jens
Zwirner, Ralf

3 Flucht, Jörg
Flucht, Annette

4 Reinke, Jürgen
Reinke, Sabine

* Eisenberg, Stephanie
Eisenberg, Björn

6 Röder, Peter
Röder, Stephan

* Piprek, Hubert
Jähne, Siegfried

8 Harke, Dirk
Dahlmeyer, Holger

* Platzek, Jörg
Dahl, Holger

10 Kassel, Alexander
Schröder, Ralf

* Joppien, Michael
Sturdy, William

12 Arlart, Siegfried
Knell, Alan Stewart

13 Sonnenschein, Regina
Funke, Rüdiger

14 Wehr, Richard
Gillissen, Peter

15 Iserhardt, Alexander
Frohnapfel, Heidi

16 Schmitz, Grischka
Himmen, Sandra

7 Schmitz, Michael
Schmitz, Barbara

18 Wulfhorst, Peter
Schubert, Klaus-Dieter

Dreibäumen, GC
Dreibäumen, GC
Gut Berge Gevelsberg
Gut Berge Gevelsberg
Gut Frielinghausen
Gut Frielinghausen
Overbach, GC Burg
Overbach, GC Burg
Bergisch Land, GC
Bergisch Land, GC
Haan-Düsseltal, GC
Salzgitter, GC
Mettmann, GC
Overbach, GC Burg
Gut Frielinghausen
Felderbach Sprockhöv
Gut Frielinghausen
Gut Frielinghausen
Golf Action
Thülsfelder Talsperr
Golfen in Hiltrup
Römerhof
Felderbach Sprockhöv
VcG
Gut Berge Gevelsberg
Gut Frielinghausen
Grevenmühle, GC
Haan-Düsseltal, GC
Haan-Düsseltal, GC
Haan-Düsseltal, GC
Hamm, GC
Hamm, GC
Felderbach Sprockhöv
Felderbach Sprockhöv
Jakobsberg, GC
Overbach, GC Burg

Seite 1

15,6
32,0/25
9,1
21,9/17
9,7
24,1/19
16,0
38,0/30
21,8
26,4/27
18,7
23,5/23
18,2?
39,6/31
22,3
23,3/24
17,0
26,5/23
23,9
31,0/29
13,4
22,7/19
23,4
24,0/25
19,1
26,5/25
19,3
22,3/22
24,4
33,1/32
20,8
26,1/26
21,9
40,0/34
26,5
27,3/29

29

27

25/26

24/25

24/25

23

23

22

22

21

21

20

19/20

18

16/17

14/15

12/13

11



Saisonabschluss-Golfiurmer 2021 der SG Bergische Golfer- 1

Pl. Name, Vorname Club

19 Ostrowsky. Monika Haan-Düsseltal, GC
Ostrowsky, Bernd Haan-Düsseltal, GC

20 Schröder, Armin Overbach, GC Burg
Schröder, Maximilian Overbach, GC Burg

6.10.2021. Ergebnisse - Stand 16 10 21 1731 ü",;

Hcp.

26.5
26,5/29
24,3
54.0/42

Brutto

9/10

7

Netto

34 '

47

Klasse A Netto HCP bis 47,4

1 1 Röder, Peter Haan-Düsseltal, GC
Röder, Stephan Salzgitter, GC

2 * Harke, Dirk Gut Frielinghausen
Dahlmeyer, Holger Felderbach Sprockhöv

3 3 Platzek, Jörg Gut Frielinghausen
Dahl, Holger Gut Frielinghausen

4 Sonnenschein, Regina Gut Berge Gevelsberg
Funke, Rüdiger Gut Frielinghausen

* Wilke, Jens Gut Berge Gevelsberg
Zwirner, Ralf Gut Berge Gevelsberg

* Flucht, Jörg Gut Frielinghausen
Flucht, Annette Gut Frielinghausen
Arlart, Siegfried Felderbach Sprockhöv
Knell, Alan Stewart VcG

8 Joppien, Michael Golfen in Hiltrup
Sturdy, William Römerhof

9 Wehr, Richard Grevenmühie, GC
Gillissen, Peter Haan-Düsseltal, GC

10 Schmitz, Grischka Hamm, GC
Himmen, Sandra Hamm, GC

18,7
23,5/23
22,3
23,3/24
17,0
26,5/23
19,1
26,5/25
9,1

21,9/17
9,7

24,1/19
23,4
24,0/25
13,4
22,7/19
19,3
22,3/22
20,8
26,1/26

23

22

22

19/20

27

25/26

20

21

18

14/15

46

46

45

44

44

44

44

40

39

38

Klasse B Netto HCP ab 47,5

1 1 Reinke, Jürgen Overbach, GC Burg
Reinke, Sabine Overbach, GC Burg

* Seybold, Jörg Dreibäumen, GC
Renninger, Ralf Dreibäumen, GC

2 * Piprek, Hubert Mettmann, GC
Jähne, Siegfried Overbach, GC Burg

3 4 Eisenberg, Stephanie Bergisch Land, GC
Eisenberg, Björn Bergisch Land, GC

5 Kassel, Alexander GolfAction
Schröder, Ralf Thülsfelder Talsperr

6 Iserhardt, Alexander Haan-Düsseltal, GC
Frohnapfel, Heidi Haan-Düsseltal, GC

7 Schröder, Armin Overbach, GC Burg
Schröder, Maximilian Overbach, GC Burg

8 Schmitz, Michael Felderbach Sprockhöv
Schmitz, Barbara Felderbach Sprockhöv

9 Wulfhorst, Peter Jakobsberg, GC
Schubert, Klaus-Dieter Overbach, GC Burg

10 Ostrowsky, Monika Haan-Düsseltal, GC
Ostrowsky, Bernd Haan-Düsselta!, GC

16,0
38,0/30
15,6
32,0/25
18,2?
39,6/31
21,8
26,4/27
23,9
31,0/29
24,4
33,1/32
24,3
54,0/42
21,9
40,0/34
26,5
27,3/29
26,5
26,5/29

24/25

29

23

24/25

21

16/17

7

12/13

11

9/10

54

54

54

51

49

48

47

45

38

34

Nearest to the Pin Damen

1 Sonnenschein, Regina Gut Berge Gevelsberg 19,1 1,02

Seite 2



Saisonabschluss-Golfturnier2021 der SG Bergische Golfer-16-10.2021, Ergebnisse - Stand: 16.10.21, 17:01 Uhr

Pl. Name, Vorname Club

Longest Drive Damen

1 Himmen, Sandra Hamm, GC

Hcp.

26,1

Brutto Netto

Nearest to the Pin Herren

1 Schmitz, Michael Felderbach Sprockhöv 21,9 2,63m

Longest Drive Herren

1 Wilke, Jens Gut Berge Gevelsberg 9,1 |

- Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach den letzten 9, 6, 3, 1 Löchern ermittelt!

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die
Differenz zum CR 70,0 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich

PC CADDIE 2021 © 1988-2021 PC CADDIE AG CSV Golf-Sport-Verein Düsseldorf e.V., Düsseldon


