Saisonabschluss-Golfturnier 2021 der SG Bergische Golfer - 16.10.2021

Ergebnisse

2er Scramble - Stableford; 18 Löcher Gästewettspiel; Handicap-Grenze: 54

Düsseldorf, GSV - (1-18 NEU WHS) Herren:

gelb

Par: 70 Slope: 119 Course: 70.0

	Damen: rot Par: 70 Slope: 119 Course: 70.0 Damen: rot Par: 70 Slope: 120 Course: 71.8			Stand: 16.10.21, 17:01 U	
PI.	Name, Vorname	Club	Нср.	Brutto	Netto
	Brutto				
1	Seybold, Jörg	Dreibäumen, GC	15,6	00	F.4
_	Renninger, Ralf	Dreibäumen, GC	32,0/25	29	54
2	Wilke, Jens	Gut Berge Gevelsberg	9,1	0.7	44
_	Zwirner, Ralf	Gut Berge Gevelsberg	21,9/17	27	44
3	Flucht, Jörg	Gut Frielinghausen	9,7	05/00	44
	Flucht, Annette	Gut Frielinghausen	24,1/19	25/26	44
4	Reinke, Jürgen	Overbach, GC Burg	16,0	04/05	111-9
	Reinke, Sabine	Overbach, GC Burg	38,0/30	24/25	54
*	Eisenberg, Stephanie	Bergisch Land, GC	21,8	04/05	
_	Eisenberg, Björn	Bergisch Land, GC	26,4/27	24/25	51
6	Röder, Peter	Haan-Düsseltal, GC	18,7		
	Röder, Stephan	Salzgitter, GC	23,5/23	23	46
*	Piprek, Hubert	Mettmann, GC	18,2?		
_	Jähne, Siegfried	Overbach, GC Burg	39,6/31	23	54
8	Harke, Dirk	Gut Frielinghausen	22,3		
16	Dahlmeyer, Holger	Felderbach Sprockhöv	23,3/24	22	46
*	Platzek, Jörg	Gut Frielinghausen	17,0		
	Dahl, Holger	Gut Frielinghausen	26,5/23	22	45
10	Kassel, Alexander	Golf Action	23,9		
	Schröder, Ralf	Thülsfelder Talsperr	31,0/29	21	49
*	Joppien, Michael	Golfen in Hiltrup	13,4		
	Sturdy, William	Römerhof	22,7/19	21	40
12	Arlart, Siegfried	Felderbach Sprockhöv	23,4		
	Knell, Alan Stewart	VcG	24,0/25	20	44
13	Sonnenschein, Regina	Gut Berge Gevelsberg	19,1		
	Funke, Rüdiger	Gut Frielinghausen	26,5/25	19/20	44
14	Wehr, Richard	Grevenmühle, GC	19,3		
	Gillissen, Peter	Haan-Düsseltal, GC	22,3/22	18	39
15	Iserhardt, Alexander	Haan-Düsseltal, GC	24,4		
	Frohnapfel, Heidi	Haan-Düsseltal, GC	33,1/32	16/17	48
16	Schmitz, Grischka	Hamm, GC	20,8		
	Himmen, Sandra	Hamm, GC	26,1/26	14/15	38
7	Schmitz, Michael	Felderbach Sprockhöv	21,9	14/10	
	Schmitz, Barbara	Felderbach Sprockhöv	40,0/34	12/13	45
8	Wulfhorst, Peter	Jakobsberg, GC	THE RESIDENCE OF THE PARTY OF T	12/13	70
	Schubert, Klaus-Dieter	Overbach, GC Burg	26,5	11	38
	,	Overbach, GC burg	27,3/29	11	36

Seite 1

	Saisonabschluss-Golftur	nier 2021 der SG Bergische Golfer-1	6.10.2021, Ergebr	nisse - Stand: 1	6.10.21, 17:01 Uh		
PI.	Name, Vorname	Club	Нср.	Brutto	Netto		
19	Ostrowsky, Monika	Haan-Düsseltal, GC Haan-Düsseltal, GC	26,5 26,5/29	9/10	34		
20	Ostrowsky, Bernd Schröder, Armin	Overbach, GC Burg	24,3				
	Schröder, Maximilian	Overbach, GC Burg	54,0/42	7	47		
	Klasse A Netto HCP bis 47,4						
1 1	Röder, Peter	Haan-Düsseltal, GC	18,7 23,5/23	23	46		
2 *	Röder, Stephan Harke, Dirk	Salzgitter, GC Gut Frielinghausen	23,3/23	23	~~		
2	Dahlmeyer, Holger	Felderbach Sprockhöv	23,3/24	22	46		
3 3	Platzek, Jörg	Gut Frielinghausen	17,0	22	45		
	Dahl, Holger	Gut Frielinghausen	26,5/23 19,1	22	45		
4	Sonnenschein, Regina Funke, Rüdiger	Gut Berge Gevelsberg Gut Frielinghausen	26,5/25	19/20	44		
*	Wilke, Jens	Gut Berge Gevelsberg	9,1				
	Zwirner, Ralf	Gut Berge Gevelsberg	21,9/17	27	44		
*	Flucht, Jörg	Gut Frielinghausen	9,7 24,1/19	25/26	44		
*	Flucht, Annette Arlart, Siegfried	Gut Frielinghausen Felderbach Sprockhöv	23,4	20,20			
	Knell, Alan Stewart	VcG	24,0/25	20	44		
8	Joppien, Michael	Golfen in Hiltrup	13,4	0.4	40		
	Sturdy, William	Römerhof	22,7/19	21	40		
9	Wehr, Richard	Grevenmühle, GC Haan-Düsseltal, GC	19,3 22,3/22	18	39		
10	Gillissen, Peter Schmitz, Grischka	Hamm, GC	20,8				
10	Himmen, Sandra	Hamm, GC	26,1/26	14/15	38		
	Klasse B Netto HCP ab 47,5						
1 1	Reinke, Jürgen	Overbach, GC Burg	16,0				
	Reinke, Sabine	Overbach, GC Burg	38,0/30	24/25	54		
*	Seybold, Jörg	Dreibäumen, GC Dreibäumen, GC	15,6 32,0/25	29	54		
2 *	Renninger, Ralf Piprek, Hubert	Mettmann, GC	18,2?	29	34		
2	Jähne, Siegfried	Overbach, GC Burg	39,6/31	23	54		
3 4	Eisenberg, Stephanie	Bergisch Land, GC	21,8				
	Eisenberg, Björn	Bergisch Land, GC	26,4/27	24/25	51		
5	Kassel, Alexander	Golf Action Thülsfelder Talsperr	23,9 31,0/29	21	49		
6	Schröder, Ralf Iserhardt, Alexander	Haan-Düsseltal, GC	24,4	21	43		
0	Frohnapfel, Heidi	Haan-Düsseltal, GC	33,1/32	16/17	48		
7	Schröder, Armin	Overbach, GC Burg	24,3				
	Schröder, Maximilian	Overbach, GC Burg	54,0/42	7	47		
8	Schmitz, Michael	Felderbach Sprockhöv	21,9	10/12	45		
9	Schmitz, Barbara	Felderbach Sprockhöv	40,0/34	12/13	45		
9	Wulfhorst, Peter Schubert, Klaus-Dieter	Jakobsberg, GC Overbach, GC Burg	26,5 27,3/29	11	38		
10	Ostrowsky, Monika	Haan-Düsseltal, GC	26,5				
	Ostrowsky, Bernd	Haan-Düsseltal, GC	26,5/29	9/10	34		
Nearest to the Pin Damen							
1	Sonnenschein, Regina	Gut Berge Gevelsberg	19,1	1,02			

	Saisonabschluss-Golftu	rnier 2021 der SG Bergische Golfer-	·16.10.2021, Erget	onisse - Stand:	16.10.21, 17:01 Uhr	
PI.	Name, Vorname	Club	Нср.	Brutto	Netto	
Longest Drive Damen						
1	Himmen, Sandra	Hamm, GC	26,1			
Nearest to the Pin Herren						
1	Schmitz, Michael	Felderbach Sprockhöv	21,9	2,63 m		
L	ongest Drive Herren					
1	Wilke, Jens	Gut Berge Gevelsberg	9,1			
* - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen- folge wurde nach den letzten 9, 6, 3, 1 Löchern ermittelt! Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die Differenz zum CR 70,0 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.						

Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich